ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                                   

 Số:           /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán chi
ngân sách nhà nước năm 2021 của Sở Nội vụ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ
Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2954/STC-
TCHCSN ngày 04 tháng 10 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 của Sở Nội
vụ như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí chi hành chính với tổng số tiền
209.144.998 đồng (Hai trăm lẻ chín triệu, một trăm bốn mươi bốn nghìn, chín
trăm chín mươi tám đồng) đối với các nội dung cụ thể sau:

- Kinh phí Hội nghị Sơ kết 03 năm việc thực hiện Quyết định số 2268/QĐ-
UBND ngày 06 tháng 7 năm 2018 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện
Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 03 tháng 02 năm 2018 của Chính phủ và Kế hoạch số
26-KH/TU của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành
Trung ương Đảng khóa XII về một số vấn đề tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ
máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả: 32.400.000 đồng.

- Kinh phí kiểm tra công tác quản lý hồ sơ cán bộ, công chức; công tác bổ nhiệm;
văn hóa công sở; cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức: 67.200.000 đồng.

- Kinh phí Hội thảo về “Xây dựng Hệ thống lưu trữ và giải pháp lưu trữ an toàn
tài liệu điện tử tại Lưu trữ cơ quan và Lưu trữ lịch sử tỉnh” theo Quyết định số 458/QĐ-
TTg ngày 03 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ: 48.600.000 đồng.

2

- Kinh phí tổ chức kỳ thi nâng ngạch, thăng hạng chức danh nghề nghiệp lên
chuyên viên chính năm 2021: 60.944.998 đồng.

2. Điều chỉnh tăng kinh phí với tổng số tiền 203.918.000 đồng (Hai trăm lẻ
ba triệu, chín trăm mười tám nghìn đồng) từ các nội dung giảm tại khoản 1 Điều
này để thực hiện một số nhiệm vụ phát sinh trong năm 2021 như sau:

- Kinh phí thực hiện công tác chỉnh lý tài tồn đọng tích đống phông Sở Nội vụ
(giai đoạn 1980 - 2005): 114.058.000 đồng.

- Kinh phí thực hiện sát hạch tiếp nhận vào làm công chức: 25.860.000 đồng.

- Kinh phí chi tiền lương, phụ cấp và các khoản đóng góp theo lương đối
với ông Nguyễn Văn Dũng (theo Công văn số 5858/UBND-NC ngày 20 tháng 9
năm 2021 của UBND tỉnh): 64.000.000 đồng.

3. Đối với các nội dung đã hết nhiệm vụ chi:

- Điều chỉnh giảm nguồn kinh phí chi hành chính với số tiền 5.226.998
đồng (kinh phí chênh lệch (1) - (2): 209.144.998 đồng - 203.918.000 đồng); đồng
thời tăng tương ứng nguồn chi hành chính chờ phân bổ trong dự toán ngân sách
tỉnh năm 2021 với số tiền 5.226.998 đồng (Năm triệu, hai trăm hai mươi sáu
nghìn, chín trăm chín mươi tám đồng).

- Điều chỉnh giảm nguồn kinh phí chi sự nghiệp giáo dục đào tạo và dạy nghề
(kinh phí tập huấn nghiệp vụ về công tác cải cách hành chính) đã giao cho Sở Nội
vụ trong dự toán 2021 với số tiền 36.000.000 đồng; đồng thời tăng tương ứng
nguồn chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề chờ phân bổ trong dự toán ngân
sách tỉnh năm 2021 với số tiền 36.000.000 đồng (Ba mươi sáu triệu đồng).

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Nội vụ và Kho bạc Nhà nước tỉnh
thực hiện điều chỉnh dự toán; quản lý, sử dụng kinh phí và thanh, quyết toán tài
chính theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ,
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                    KT. CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;                  PHÓ CHỦ TỊCH
- PCT Ng. Tự Công Hoàng;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12, K17.

                                                                                         Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-10T15:43:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-11T13:40:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-11T14:52:53+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-11T15:26:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-11T15:26:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-11T15:26:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-11T15:26:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!